¹ This recipe is also in the Paris MS. vi. MDCCXLIX. No. 9. If the mineral turn black, this is a proof that it is copper ore, and not Lapis Lazuli. Eraclius mentions the same test for distinguishing the true Lapis Lazuli.

² This recipe is also in the Paris MS.

INCIPIIT SECUNDUS TRACTATUS

DE MULTIS AZURRIS PER ARTIFICIUM FIENDIS ET ARTIFICIALITER FACTIS: ET PRIMO DICENDUM ET VIDENDUM EST DE PROBATIONE AZURRORUM SI SUNT NATURALIA DE MINERA AN ARTIFICIALITER FACTA.

27. *Modus cognoscendi azurrum ultramarinum ab artificiale per experientiam et examen.*—Accipe pulverem minere ejus aut parum de azurro extracto de minera et eum pone super laminam ferri ignitam et nitidam absque erugine. Si non mutaverit collorem optimum est. Si vero revertit ad nigredinem parum valet. Si vero affalsatum est cinis smortua efficietur. Si vero revertitur ad albedinem artificialiter factum est.

28. *Alio modo cognoscitur per experientiam.*—Pone aliquantulum de azurro in manu tua aut pone in scutella et desuper infunde aquam claram et frica cum digitis postea subito si aderat per manus rimmulas aut per scutellam azurrum illud valde pulcrum et bonum est aliter non.

29. *Ad faciendum azurrum per artificium.*—Abbeas libram unam limature heris et tantundem salis armoniaci vel parum minus et solutum sit sal in aqua tartari sive oleo deinde cum aqua ista fac lutum de viride heris et micta in cucurbita vitri coperta et sigillata ad modum factum elembicum cecum et dimitte sub fimo calido quindecim diebus—postea extrahe quod est intus et micta in crugibulo et micta in loco fusionis scoperto tamen ut fundatur deinde extrahe et cum refigdatum fuerit ducas super lapidem cum oleo sive aqua tartari et per-

³ Sal Ammoniac is now called Hydrochlorate of Ammonia, and "aqua tartari sive oleo" is a solution of Potash.

⁴ A blind Alembic appears to be an alembic without a pipe for conveying the vapour to a receiver.

will have azure ; and if you wish to make it brilliant, colour it with a solution of scraped verzino in white wine, in the same manner as you were directed in the other recipe concerning natural azure.

30. *To make azure artificially.*—Take four parts of a stone brought from beyond sea, which is called mercury, and it must be sublimed according to the usual method, that is to say, it must be held on a red hot and burning plate, for a considerable space of time, in order that it may be reduced to powder, then take two parts of sal ammoniac, and one part of sulphur, grind each well by itself; then mix them well, and put them into a glass vase, lute the vase with the philosopher's lute,¹ and let it dry. Then put the vessel into the furnace, and give it a moderate fire, and when you see the white smoke come out of the mouth of the vase, make no more fire; and when it is cold break the vase cautiously and you will find good azure.